

P+P Arkitekter A/S

Kystvejen 17, 5., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 26 99 48 29

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019.

Jens Jacob Gjerluff Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	P+P Arkitekter A/S Kystvejen 17, 5. 8000 Aarhus C
	Telefon: 86185000 Hjemmeside: www.pplusp.dk
	CVR-nr.: 26 99 48 29 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Jacob Gjerluff Jacobsen, Formand Anders Lunde Jacobsen Erik Rønne Andersen Henrik Steen Jensen
Direktion	Erik Rønne Andersen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Danske Bank A/S, Kannikegade 4-6, 8000 Aarhus C
Advokatforbindelse	Holst, Advokater, Hans Broges Gade 2, 8000 Aarhus C

Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	11.419	15.756	12.988	13.681	13.824
Resultat af ordinær primær drift	-301	2.622	1.456	2.801	2.484
Finansielle poster, netto	-6	-8	-51	0	21
Årets resultat	-243	2.035	1.030	2.113	1.961
Resultat før skat	-264	2.614	1.405	2.801	2.486
Balance:					
Balancesum	7.620	9.510	8.352	9.921	9.822
Investeringer i materielle anlægsaktiver	36	326	194	80	0
Egenkapital	769	1.642	2.037	3.117	1.504
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	21	25	23	19	21
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	141,9	149,5	178,3	181,6	144,1
Soliditetsgrad	10,1	17,3	24,4	31,4	15,3
Egenkapitalforrentning	-20,2	110,6	40,0	91,5	128,3
Soliditetsgrad 2 *)	14,7	30,2	33,8	41,1	31,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

*) Soliditet beregnet ekskl. likvide beholdninger.

Hovedtal og nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er at drive rådgivende arkitekt- og rådgivningsvirksomhed.

Usædvanlige forhold

Årets resultat er ikke tilfredsstillende. Resultatet skyldes primært et usædvanligt dyk i sagstilgangen, samtidig med at 3 store underskrevne kontrakter blev skubbet ud af årets produktion.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder i forbindelse med indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.419 t.kr. mod 15.756 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -243 t.kr. mod 2.035 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer i 2019 en betydelig større omsætning samt en øget medarbejderstab i fht. til 2018. Herudover vil der i 2019 være yderligere fokus på firmaets videre udvikling, samtidig med at tegnestuens kerneområder inden for arkitekt- og bygherrerådgivning styrkes. I denne forbindelse arbejdes der videre med strategiske ansættelser for at styrke og udvikle P+P's interne organisation.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	11.418.629	15.756.407
1 Personaleomkostninger	-11.598.175	-13.023.526
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-121.349	-110.935
Resultat før finansielle poster	-300.895	2.621.946
Andre finansielle indtægter	697	504
2 Øvrige finansielle omkostninger	-6.415	-8.462
Resultat før skat	-306.613	2.613.988
Skat af årets resultat	64.000	-578.936
Årets resultat	-242.613	2.035.052
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.400.000
Udbytte for regnskabsåret	0	630.000
Overføres til overført resultat	0	5.052
Disponeret fra overført resultat	-242.613	0
Disponeret i alt	-242.613	2.035.052

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	394.148	479.906
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>394.148</u>	<u>479.906</u>
	Deposita	168.970	168.970
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>168.970</u>	<u>168.970</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>563.118</u>	<u>648.876</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.887.449	3.385.689
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.031.011	1.071.798
	Tilgodehavende selskabsskat	212.124	150.846
	Andre tilgodehavender	23.058	50.000
	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	8.551
	Periodeafgrænsningsposter	219.349	129.499
	Tilgodehavender i alt	<u>5.372.991</u>	<u>4.796.383</u>
	Likvide beholdninger	1.684.295	4.064.830
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.057.286</u>	<u>8.861.213</u>
	Aktiver i alt	<u>7.620.404</u>	<u>9.510.089</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	630.000
5	Overført resultat	-230.519	12.094
	Egenkapital i alt	769.481	1.642.094
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.876.500	1.940.500
	Hensatte forpligtelser i alt	1.876.500	1.940.500
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	26.044	39.373
4	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.129.860	1.812.240
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.099.888	1.272.103
	Selskabsskat	0	40.282
	Anden gæld	2.718.631	2.763.497
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.974.423	5.927.495
	Gældsforpligtelser i alt	4.974.423	5.927.495
	Passiver i alt	7.620.404	9.510.089
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	2018	2017
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	9.521.845	10.619.932
Pensioner	1.248.273	1.374.090
Andre omkostninger til social sikring	171.058	189.547
Personalemkostninger i øvrigt	656.999	839.957
	11.598.175	13.023.526
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	21	25
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	6.415	8.462
	6.415	8.462
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	2.495.764	2.169.984
Tilgang i årets løb	35.591	325.780
Afgang i årets løb	-1.503.587	0
Kostpris 31. december 2018	1.027.768	2.495.764
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-2.015.858	-1.912.870
Årets af-/nedskrivninger	-121.349	-102.988
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.503.587	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-633.620	-2.015.858
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	394.148	479.906

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	28.736.512	25.892.620
Modtagne acotobetalinger	-27.835.361	-26.633.062
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	901.151	-740.442
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	2.031.011	1.071.798
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-1.129.860	-1.812.240
	901.151	-740.442

5. Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	1.000.000	630.000	12.094	1.642.094
Udloddet udbytte	0	-630.000	0	-630.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-242.613	-242.613
Egenkapital 31. december 2018	1.000.000	0	-230.519	769.481

Aktiekapitalen består af 1000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejekontrakt er indgået med 3 måneders gensidig opsigelse. Forpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 130 t.kr.
